
Edição nº 1.573-A de 04 de novembro de 2020 

MARIEL DELFINO AMARO 
Vereador-Presidente - Biênio 2019/2020 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

DESENVOLVIMENTO E GRANDEZA 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 
Distribuição Gratuita 

 
 

e-m ail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL
 

 

PORTARIA Nº 109 de 04 de novembro de 2020.  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ITAPEMIRIM, no uso de suas atribuições 
constitucionais e legais, e Considerando, o 
expediente subscrito pelo Procurador-Geral Dr. Amos 
Xavier da Cruz, donde sua Excelência, requer 
exoneração, a pedido, do referido cargo em 
comissão, por motivos familiares, a contar de 23 de 
outubro do corrente ano,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Exonerar, a pedido, o Dr. Amos Xavier da 
Cruz, do cargo em comissão de Procurador-Geral, a 
contar de 23 de outubro do corrente ano, para que 
surtam seus legais efeitos. 

  

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.  

 

Publique-se, registra-se e cumpra-se.  

 

Itapemirim, 04 de novembro de 2020.  

 

Mariel Delfino Amaro 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2019/2020 

PORTARIA Nº 110 de 04 de novembro de 2020.  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ITAPEMIRIM, no uso de suas atribuições 
constitucionais e legais, e  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Designar o Procurador Efetivo - Dr. Wanokzôr 
Alves Amm de Assis para responder interinamente, 
nomeando-o até ulterior deliberação, no cargo em 
comissão de Procurador-Geral, a contar de 23 de 
outubro do corrente ano, para que surtam seus legais 
efeitos.  

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.  

 

Publique-se, registra-se e cumpra-se.  

 

Itapemirim, 04 de novembro de 2020.  

 

Mariel Delfino Amaro 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2019/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br

